
２０２０年５月吉日 

保護者の皆様 

阿南商工会議所 

会頭 兼松 功 

阿南版ふるさと応援弁当プロジェクトのご案内 

拝啓 新緑の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は阿南商工会議所の活動にご理解とご支援をいただき、心より感謝申し上げます。 

さて、全国的に新型コロナウイルス感染症が猛威を振るい、阿南市でも学校施設等が臨時休業となっており

ます。当商工会議所ではこの影響で給食がなくなり、昼食の用意等に問題を抱えているご家庭に対し、阿南市

の補助事業を活用し、昼食の提供が受けられる環境を調え、これを支援するため下記のとおり「ふるさと応援

弁当プロジェクト」を実施いたします。 

つきましては、本事業の趣旨をご理解いただき、是非ともご活用いただきますよう、ご案内申し上げます。 

敬具 

記 

概   要 学校施設等が臨時休業期間中において、昼食の用意等が困難なご家庭の児童生徒を対象

に、それぞれの児童生徒が属する小中学校※・放課後児童クラブ・幼稚園において、６０

０円相当の弁当を３００円にて販売いたします。（幼稚園児は、無償で提供いたします。） 

※申し訳ありませんが、伊島小学校・伊島中学校の児童生徒は対象から外させていただき

ます。 

期   間 令和２年５月１１日から臨時休業期間終了までの平日のみ 

ご利用の流れ ① 期間中のメニュー及びアレルギー情報を事前に公開いたしますので、ご確認の上で弁

当の要否をご判断いただきます。 

② 締め切りは、５月１１～１２日の注文は、５月９日１７時まで 

５月１３～１５日の注文は、５月１１日１７時まで 

５月１８～２２日の注文は、５月１６日１７時までとし、以下の URL

もしくは QR コードより、「保護者氏名」「住所」「児童・生徒氏名」「連絡先」「届け

先」等の情報をご登録いただきます。 

PC・スマホ共用 URL：https://ws.formzu.net/fgen/S268509/ 

携帯電話用 URL：https://ws.formzu.net/mfgen/S268509/ 

 

QR コード： 

 

 

 

 

※休業期間が延長となった場合は、ウェブサイト内でお知らせます。 

③ ご登録内容に応じて、当商工会議所が指定する業者が弁当を製造し、各学校等施設へ

配達いたします。 

④ 料金については、期間終了後に納付書にて振込をお願いいたします。 

注 意 事 項 ・食品衛生の観点から、原則としてお弁当は施設内での飲食をお願いいたします。 

・お子様のアレルギーについては、保護者の責任においてご判断いただくようお願いいた

します。 

・ご注文内容登録後のキャンセルはできませんのでご注意ください。 

・ゴミについては、各自でお持ち帰りください。 

以上 

 ※お問合わせ先 阿南商工会議所 

徳島県阿南市富岡町今福寺 34-4 

TEL：0884-22-2301 FAX：00884-23-5717  

E-mail：anancci@anancci.or.jp 

https://ws.formzu.net/fgen/S268509/
https://ws.formzu.net/mfgen/S268509/

